2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                    № _____
п. Палатка

Об утверждении Правил обработки персональных данных
в Администрации Хасынского муниципального
округа Магаданской области

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006               № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые правила обработки персональных данных в Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 22.04.2019 № 181 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в Администрации Хасынского городского округа».

[bookmark: _GoBack]
                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова